
Stránka 1 z 2 

Návrh změny rozsahu výkonu strážní služby 

Objekt: ELI BEAMLINES, Za Radnicí 835, Dolní Břežany, 252 41 

Datum zpracování: 01. 02. 2022 

Zpracoval:      Tomáš Ryšavý 

provozní manažer CENTR GROUP, a.s. 

Určeno pro:     Tomáš Franek 

    bezpečnostní inženýr ELI BEAMLINES 

Obsah: 

1. Účel zpracování návrhu

2. Návrh rozsahu služby

3. Popis činnosti „Preventivní požární hlídky“

4. Závěr

1. Účel zpracování návrhu

     V souvislosti se zabezpečením předmětného objektu, zejména v oblasti požární prevence, 

vzniku mimořádných událostí a ochrany majetku objednatele a dále všech zájmů chráněných 

zákonem, z preventivních důvodů vedoucích k eliminaci či snížení přípustných rizik vzniku škod na 

životě a zdraví všech osob pohybujících se v prostorech objednatele. 

Navrhujeme rozšířit výkon strážní služby v objektu objednatele na základě výše uvedených 

skutečností, a to v rozsahu, který je součástí tohoto dokumentu. 

2. Návrh rozsahu služby

Stávající rozsah strážní služby navrhujeme rozšířit o pozici preventivní požární hlídky následovně: 

Rozsah hodin 
Preventivní 

požární hlídka 
Počet hodin za měsíc 

PÁ od 16,00 – 24,00 

SO – nepřetržitě 

NE - nepřetržitě 

1x 245 hod. 



Stránka 2 z 2 

     Mimo výše uvedený rozsah služby může být tato služba kdykoliv navýšena dle požadavku 

objednatele s dodavatelem a to zejména v případě mimořádné události, nebo jako prevence ochrany 

majetku, zdraví a života. Objednatel mám možnost službu využít i v omezeném rozsahu hodin. 

V takovém případě se objednateli fakturují skutečně odsloužené hodiny.   

Příklad: Objednatel požaduje navýšení výkonu služby na 2 hodiny kvůli rozmístění cedulí 

s výstražným nápisem „mokrá a kluzká podlaha“ a dohledem nad bezpečností v těchto prostorech, 

jestliže je to okolnostmi vyžadováno. 

3. Popis činnosti „Preventivní požární hlídky“

Popis činnosti 

- provádí pravidelnou preventivní pochůzkovou činnost po celém areálu se zaměřením na požární

prevenci objektu vnitřních a vnějších prostor, dále kontroluje průchodnost evakuačních východů,

přítomnost a neporušenost přenosných hasicích přístrojů;

- při preventivní pochůzkové činnosti dále dohlíží na dodržování zákonem stanovených předpisů

o požární ochraně, včetně vnitřních předpisů objednatele;

- v případě zjištění vzniku požáru provádí nutná opatření k záchraně ohrožených osob,

v součinnosti s velínem ostrahy přivolává jednotky IZS a dále plní další úkoly k pokynu velitele

zásahu (složek IZS);

- spolupracuje dle provozních potřeb s velínem ostrahy, včetně reakce na další možné

mimořádné události (podřízen velínu ostrahy);

- eviduje veškeré události a zjištěné závady, poruchy nebo neshody a informuje o nich velín

ostrahy;)

- v případě potřeby je k dispozici na hlavní recepci objektu, kde plní úkoly, které zadává hlavní

recepční popř. vedoucí objektu- jedná se zejména o výpomoc plnění úkolů v oblasti

hygienických opatření v souvislosti s prevencí a zavlečení nebo šíření onemocnění COVID-19.

- reaguje na tel.oznámení o požadavcích na kontrolu specifických míst v areálu zejména z

důvodu úniku provozních kapalin strojoven (Trace Tec).

4. Závěr

     Na základě vlastního vyhodnocení, lze konstatovat, že konkrétně posuzovaný objekt je plochou 

rozlehlý a značně členitý. Dále je potřeba přihlédnout k vysoké hodnotě střeženého majetku 

objednatele, v konkrétních případech se může jednat i o nevyčíslitelnou hodnotu se zřetelem na 

aktiva objednatele- zejména vývoj a výzkum. 

Závěrem dle výše uvedeného a v souvislosti s požárně bezpečnostním řešením objektu (PBŘ), 

doporučujeme realizovat rozšíření rozsahu služby, které je navrhováno prostřednictvím 

tohoto dokumentu. 


